

## *Pomóż kotom **przeżyć zimę***

### ***Jak odróżnić kota wolno żyjącego od zabłąkanego kota domowego?***

To bardzo proste: zdrowego kota wolno żyjącego nie uda się złapać bez specjalnych urządzeń. Chory, niezdolny do ucieczki, będzie prycał, gryzł i drapał podczas udzielanej mu pomocy. Kot domowy z reguły szuka towarzystwa człowieka i przychodzi na jego zawołanie. O bezdomnych kotach należy powiadomić odpowiednie służby: Straż Miejską tel. 986 Policję tel. 997 lub Fundację tel. 782 71 77 71. Zostaną one zabrane do domów tymczasowych, w których będą czekać na swój nowy prawdziwy dom.

### ***Zanim zdecydujesz się na dokarmianie kotów.***

Zastanów się czy będziesz w stanie robić to regularnie, przez cały okres ich życia. Stałe dokarmianie dzikich kotów powoduje, że stają się one uzależnione od człowieka. Twoja rezygnacja spowoduje ich głód, cierpienie, a nawet śmierć. Jeżeli nie możemy sobie pozwolić na codzienne karmienie, możemy znaleźć kilka osób i podzielić się obowiązkami. Możemy również pomagać karmicielom już działającym w miejscu naszego zamieszkania, możemy zaoferować pomoc w zakupie karmy, w budowie budek, w transporcie do weterynarza itp. Ważne! Pamiętaj, aby stadko którym chcesz się opiekować było wysterylizowane. Miasto Cieszyn przeznaczają corocznie określone środki na wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji cieszyńskich kotów, skontaktuj się z Wydziałem Ochrony Środowiska lub z Fundacją. Zadbaj o zdrowie swoich podopiecznych zapewniając im opiekę weterynaryjną (szczepienia i odrobaczanie). Pamiętaj, że oswojenie zwierząt z obecnością człowieka może spowodować ich brak czujności w kontaktach z ludźmi. Koty nie są winne chorobom, toksoplazmozą nie zarazi się od kota, ale poprzez brak podstawowej higieny np. nie myjąc rąk lub jedząc surowe (niedogotowane) mięso.

***Jak pomagać kotom w zimie.*** Wytypuj jedno miejsce, w piwnicy, czy w innym pomieszczeniu (w porozumieniu z sąsiadami). Miejsce powinno być w miarę możliwości zaciszne, musi być utrzymywane w czystości, dezynfekowane, a pozostałości jedzenia uprzątnięte. Musi mieć wyjście na zewnątrz, aby zwierzęta nie zanieczyszczały schronienia. Jeśli nie możesz zapewnić schronienia kotom w budynku, postaraj się zbudować, lub zorganizować budki dla kotów na zewnątrz. Budowa domku dla kota nie jest skomplikowana, nie wymaga też dużych nakładów finansowych. Instrukcję budowy takich domków znajdziesz na naszej stronie **[www.fundacjalepszyswiat.pl](http://www.fundacjalepszyswiat.pl)**

***Dokarmianie*** - jedzenie powinno być przeznaczone dla zwierząt, sucha karma jest bardzo dobra zimą – nie zamarza. Możemy dawać również gotowane mięso, unikajmy kości, ości z ryb, przypraw. Krowie mleko również nie jest wskazane, gdyż często wywołuje u kotów biegunkę. Zimą do karmy można dodawać ciepły ryż lub makaron. W mroźne dni dawajmy do picia ciepłą wodę (nie zamarznie tak szybko). Miasto Cieszyn przeznaczyło środki finansowe na zakup suchej karmy dla kotów wolno żyjących. Jeżeli stale dokarmiasz koty w Twojej okolicy i potrzebujesz pomocy skontaktuj się z Fundacją.

***Więcej informacji na: [www.fundacjalepszyswiat.pl](http://www.fundacjalepszyswiat.pl) i pod nr tel. 782 71 77 71***